
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

2016年1月からのマイナンバー制度運用開始に向けて、いよいよカウントダウンが始まりました。本年10月から
は各個人へのマイナンバー通知も開始されます。 
各企業においては、労働・社会保険の適用や給付、源泉徴収票や法定調書などマイナンバーを利用したさまざま
な処理を行う必要が生じます。また、これら業務面の対応だけに留まらず、不正な個人番号の取得や利用が発生
しないように収集・保管に対するリスク対応がきわめて重要となります。 
 

当セミナーではマイナンバー制度に詳しい社会保険労務士 岩野浩介氏をお迎えし、マイナンバー制度とはどの
ような制度か、そして実務において企業がいつ何をどのように対応すべきか、わかりやすく解説いただきます。
また、マイナンバー制度施行を迎えるにあたり、貴社がどのような安全管理措置をとる必要があるかを無料診断 
いたします。さらに複合機を活用してのマイナンバー対策についてもご紹介します。 
 

ご多忙中とは存じますが、ぜひこの機会にご来場くださいますようご案内申し上げます。 
                                                敬具 

日 時：2015年10月15日（木） 

     13:30~17:10（開場 13:00） 
会 場：札幌市中央区南３条西１０－１００１－５  

    福山南３条ビル ６Ｆ会議室  

定 員：50名 ※先着順とさせていただきます。 

費 用：無料 

対 象：各企業の経営者、人事・総務役職者など 

    ※同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。 

主 催：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社 

アクセス 
  

会場 福山南３条ビル ６Ｆ会議室 
  

住所 札幌市中央区南３条西１０－１００１－５ 
  

交通 地下鉄 東西線「西11丁目駅」3番出口  徒歩5分 
       市電 「中央区役所前」徒歩4分 

◆個人情報の取り扱いについて 
  お申込みの際にご登録いただきました個人情報お名前、貴社名、所属、お役職名、電話番号等）は 
  弊社からのカタログの発送、メールマガジンの配信等を行うために、利用させていただきます 

お問合せ先：コニカミノルタビジネスソリューションズ株式会社北海道セミナー事務局 

      Mail：gms_hokkaido@fusion.bj.konicaminolta.jp 
      TEL：011-252-4810 FAX：011-252-4815 

専門家による詳しい解説でやるべきことがわかる！ 

貴社の安全管理措置診断 ★無料★ 

複合機を活用したマイナンバー対策とは？ 



お申込み方法 以下のサイトへアクセスし 

必要事項をご記入の上お申し込みください。 

https://ank2.konicaminolta.net/form/pub/bj/seminar_20151015 

お申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレスへ「お申込み完了メール」をお送りいたします。 

★ 本セミナーは先着順とさせていただきます。ご了承ください。 

★ 同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。 

13:00~ 開場 

13:30~13:40 
（10分） 

 オープニング・ご挨拶 
コニカミノルタ 
ビジネスソリューションズ株式会社 

Session1 

13:40~15:10 
（90分） 

基調講演 

「直前！マイナンバー実戦編」 
 

• マイナンバー制度概要  

• 個人情報流出の企業リスク  

• 社内規約の作成の注意点  

• 実際にあった企業問い合わせ事例紹介  

• 安全管理措置対応  

ユナイテッド・コモンズ法律事務所 

社会保険労務士 

岩野 浩介 様 

15:10~15:20 
（10分） 

休憩 

Session2 

15:20~16:50 
（90分） 

コニカミノルタが提案・実践する 
            複合機を活用した効率的なマイナンバー対策 
    ～無料！ マイナンバー対応安全管理措置診断付き～ 

 
いよいよ10月から通知カードの配布が開始され、事業者の皆様におかれまし
てはマイナンバー対策に待ったなしの状況になりつつあります。 
本セッションでは、弊社が提案そして実践する複合機を活用したセキュアで
効率的なマイナンバー収集の方法をデモを交えてご紹介し、合わせて弊社が
実行する安全管理措置をご紹介いたします。 
また、10月中旬の時期を鑑み、直近の対応でできる安全管理措置についても
ご説明いたします。  

コニカミノルタ 
ビジネスソリューションズ株式会社 
ソリューションマーケティング部 
システム企画グループ リーダー 

牧野 陽一 

16:50~17:10 
（20分） 

 質疑応答・ご案内 

社会保険労務士 岩野浩介 様 プロフィール 
 
 北海道社会保険労務士会所属 
 北海道美唄市生まれ 札幌学院大学法学部卒業 
 平成２１年社会保険労務士登録 岩野社会保険労務士事務所にて執務 
 平成２６年ユナイテッド・コモンズ法律事務所へ移籍 
 【セミナー講演】 プロレスから学ぶ経営セミナー主宰 演劇より学ぶ労務セミナー  


